

ERRATA
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2021

A SOMAR – Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, com sede à Rua Alfredo de Andrade, s/n caxito, Maricá/RJ, Torno público para o conhecimento dos interessados a presente **ERRATA à Ata de Registro de Preços nº 104/2021**, publicada no JOM do dia 29 de outubro de 2021, oriunda do pregão presencial nº70/2021 para:

Onde se lê:

Item	Códigos	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit	HH/Mês	Valor Total
1							
1.1	19.004.0004-2	CAMINHÃO COM CARROCERIA FIXA NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,5T, INCLUSIVE MOTORISTA (60%)	H	15	R\$ 88,88	105,6	R\$ 140.785,92
1.2	19.004.0004-3	CAMINHÃO COM CARROCERIA FIXA NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,5T, INCLUSIVE MOTORISTA (40%)	H	15	R\$ 32,05	70,4	R\$ 33.844,80
2							
2.1	19.004.0016-2	CAMINHÃO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO, TRUCADO, CAPACIDADE DE 12,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA (60%)	H	25	R\$ 102,72	105,6	R\$ 271.180,80
2.2	19.004.0016-3	CAMINHÃO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO, TRUCADO, CAPACIDADE DE 12,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA (40%)	H	25	R\$ 34,91	70,4	R\$ 61.441,60
3							
3.1	19.004.0013-2	CAMINHÃO BASCULANTE NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M³, INCLUSIVE MOTORISTA (60%)	H	25	R\$ 96,69	105,6	R\$ 255.261,60
3.2	19.004.0013-3	CAMINHÃO BASCULANTE NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M³, INCLUSIVE MOTORISTA (40%)	H	25	R\$ 33,29	70,4	R\$ 58.590,40
4							
4.1	19.005.0028-2	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR (60%)	H	20	R\$ 86,53	105,6	R\$ 182.751,36
4.2	19.005.0028-3	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR (40%)	H	20	R\$ 36,55	70,4	R\$ 51.462,40
5							
5.1	19.004.0031-2	CARRETA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE PARA CARGA ÚTIL DE 30T, INCLUSIVE MOTORISTA (60%)	H	1	R\$ 153,49	105,6	R\$ 16.208,54



5.2	19.004.0031-3	CARRETA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE PARA CARGA ÚTIL DE 30T, INCLUSIVE MOTORISTA (40%)	H	1	R\$ 49,36	70,4	R\$ 3.474,94
VALOR TOTAL/MÊS							RS 1.075.002,36
BDI 27,75%							RS 120.830,27
VALOR MÊS COM BDI							RS 1.195.832,63
VALOR TOTAL/ANO							RS 14.349.991,56

Leia-se:

Item	Códigos	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI (11,24%)	HH/Mês	Valor Total/ Mês com BDI (11,24%)	Valor Total/Ano com BDI (11,24%)
1.1	19.004.0004-2	CAMINHÃO COM CARROCERIA FIXA NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,5T, INCLUSIVE MOTORISTA (60%)	H	15	R\$ 88,88	R\$ 98,87	105,6	R\$ 156.610,26	R\$ 1.879.323,08
1.2	19.004.0004-3	CAMINHÃO COM CARROCERIA FIXA NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,5T, INCLUSIVE MOTORISTA (40%)	H	15	R\$ 32,05	R\$ 35,65	70,4	R\$ 37.648,96	R\$ 451.787,46
TOTAL ITEM 1									R\$ 2.331.110,54
2.1	19.004.0016-2	CAMINHÃO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO, TRUCADO, CAPACIDADE DE 12,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA (60%)	H	25	R\$ 102,72	R\$ 114,27	105,6	R\$ 301.661,52	R\$ 3.619.938,26
2.2	19.004.0016-3	CAMINHÃO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO, TRUCADO, CAPACIDADE DE 12,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA (40%)	H	25	R\$ 34,91	R\$ 38,83	70,4	R\$ 68.347,64	R\$ 820.171,63
TOTAL ITEM 2									R\$ 4.440.109,89
3.1	19.004.0013-2	CAMINHÃO BASCULANTE NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M³, INCLUSIVE MOTORISTA (60%)	H	25	R\$ 96,69	R\$ 107,56	105,6	R\$ 283.953,00	R\$ 3.407.436,04
3.2	19.004.0013-3	CAMINHÃO BASCULANTE NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M³, INCLUSIVE MOTORISTA (40%)	H	25	R\$ 33,29	R\$ 37,03	70,4	R\$ 65.175,96	R\$ 782.111,53
TOTAL ITEM 3									R\$ 4.189.547,57
4.1	19.005.0028-2	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR (60%)	H	20	R\$ 86,53	R\$ 96,26	105,6	R\$ 203.292,61	R\$ 2.439.511,35
4.2	19.005.0028-3	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR (40%)	H	20	R\$ 36,55	R\$ 40,66	70,4	R\$ 57.246,77	R\$ 686.961,27
TOTAL ITEM 4									R\$ 3.126.472,62
5.1	19.004.0031-2	CARRETA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE PARA CARGA ÚTIL DE 30T, INCLUSIVE MOTORISTA (60%)	H	1	R\$ 153,49	R\$ 170,74	105,6	R\$ 18.030,38	R\$ 216.364,61
5.2	19.004.0031-3	CARRETA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE PARA CARGA ÚTIL DE 30T, INCLUSIVE MOTORISTA (40%)	H	1	R\$ 49,36	R\$ 54,91	70,4	R\$ 3.865,53	R\$ 46.386,33
TOTAL ITEM 5									R\$ 262.750,94
VALOR TOTAL DA ATA COM BDI (11,24%)									R\$ 14.349.991,56

12 de novembro de 2021



Paulo César Rego Garritano

Diretor Operacional de Administração e Finanças

Mat.: 500.084